
 

Stránka 1 z 3  

Dodatek č. 1 

Kupní smlouvy 

uzavřené na základě veřejné zakázky s názvem „Dodávka wifi zařízení a 

switchů pro ubytovací zařízení SKM MENDELU“ 

uzavřený v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

Smluvní strany: 

 

Mendelova univerzita v Brně 

Sídlo:    Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    62156489  

DIČ:   CZ62156489 

Bankovní spojení:  xxxxx 

Zastoupena:   prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 

Ke smluvnímu jednání  

oprávněni:  prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

   Ing. Martin Veselý, kvestor 

   Ing. Jana Hradská, ředitelka SKM 

Kontaktní osoba:  xxxxx 

 

dále jen „kupující“ na straně jedné  

 

Společnost:  PBX BOHEMIA s.r.o. 

Sídlo:   Švermova 254/1, Brno 625 00 

IČO:    29364833 

DIČ:    CZ29364833 

Bankovní spojení: xxxxx 

Zastoupen:   Zdeňkem Radilem, jednatelem 

Kontaktní osoba:  Zdeněk Radil 

E-mail:, tel:   xxxxx 

 

dále jen „prodávající“ na straně jedné  

 

Kupující a prodávající dále společně rovněž jako „smluvní strany“ 

 

 

 

Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 kupní smlouvy.  

 

 



 

Stránka 2 z 3  

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 06. 02. 2023 uzavřely Kupní smlouvu na dodávku 

wifi zařízení a switchů pro ubytovací zařízení SKM MENDELU (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je vymezení podmínek mezi kupujícím na straně jedné a prodávajícím na straně druhé, 

týkajících se zajištění dodávek wifi zařízení a switchů pro ubytovací zařízení SKM MENDELU.  

2. Tato smlouva byla sjednána jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Dodávka wifi zařízení a switchů pro ubytovací zařízení SKM MENDELU“. 

3. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 s níže uvedeným odůvodněním. 

 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení lhůty pro dodání předmětu plnění, která je uvedena 

v článku 2.1 smlouvy, a změna platebních podmínek uvedených v článku 4 smlouvy, a to v souladu 

s ustanovením § 222 odst. (3) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, neboť provedená změna by: 

a. Neumožnila účast jiných dodavatelů v původním zadávacím řízení, neboť Dodatkem č. 1 

provedená změna článku V. odst. 5.1 kupní smlouvy je přísnější než původní ustanovení kupní 

smlouvy obsažené v zadávacích podmínkách dotčené veřejné zakázky. 

b. Nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 

(prodávajícího) nýbrž ve prospěch zadavatele (kupujícího), neboť provedená změna článku V. 

odst. 5.1 kupní smlouvy je pro zadavatele (kupujícího) výhodnější než původní ustanovení 

kupní smlouvy obsažené v zadávacích podmínkách dotčené veřejné zakázky. 

c. Nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, neboť Dodatkem č. 1 

provedená změna článku V. odst. 5.1 kupní smlouvy původní rozsah (předmět) plnění dotčené 

veřejné zakázky nerozšiřuje.  

2. Tímto dodatkem je deklarováno prodloužení lhůty pro dodání následovně:  

Původní znění článku 2.1: 

„Prodávající se zavazuje dodat zařízení kupujícímu ve lhůtě nejpozději do konce měsíce června 

2023. Kupující po uveřejnění smlouvy v registru smluv zašle prodávajícímu objednávku 

prostřednictvím systému SAP. 

Nové znění článku 2.1: 

„Prodávající se zavazuje dodat zařízení kupujícímu ve lhůtě nejpozději do konce kalendářního 

roku 2023 (to je do 31. 12. 2023). Kupující po uveřejnění smlouvy v registru smluv zašle 

prodávajícímu objednávku prostřednictvím systému SAP.  

3. Smluvní strany se dohodly na prodloužení lhůty pro dodání z důvodu nedostupnosti některých 

vysoutěžených komodit na trhu, a tedy nemožnost prodávajícího dodat tyto komodity – konkrétně 

se jedná o přepínače s PoE – Aruba 6200F 48G CL4 4SFP+740W Swch. Smluvní strany získaly 

vyjádření českého zástupce výrobce komodit Aruba Hewlett Packard Enterprise Company, z něhož 

vyplývá, že došlo k výpadku jejich výroby v závislosti na celosvětovém nedostatku polovodičů a 

procesorů, které jsou součástí těchto komodit. Výrobce také uvádí, že podnikl kroky ke zlepšení 

situace v druhé polovině roku 2023. Prodávající tuto skutečnost nemohl v době podání nabídky a 

podpisu kupní smlouvy s kupujícím zjistit, neboť v době uzavření smlouvy byl ujištěn o aktuálním 

dostatku požadovaných komodit, a obdržel potvrzení o dodání předmětných switchů.  



 

Stránka 3 z 3  

Smluvní strany dále uvádějí, že na základě průzkumu trhu není možné přistoupit k použití 

alternativního plnění v podobě jiného zařízení splňujícího technické požadavky kupujícího, a to 

z důvodu kompatibility se systémem, který má kupující na univerzitě instalován, a použití jiných 

switchů běžného typu by znamenalo nesplnění bezpečnostních standardů kupujícího. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu připojuje 

v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž 

uveřejnění zajistí kupující. 

3. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají beze změn. 

 

Za kupujícího Za prodávajícího: 

 

V Brně  V Brně  

 

Podepsal elektronickým podpisem Podepsal elektronickým podpisem 

dne 3. 7. 2023 v zastoupení prof. Ing. Jiří dne 30. 6. 2023 

Skládanka, Ph.D. na základě plné moci 

……………………………………… ……………………………………… 

 

prof. Dr. Ing. Jan Mareš Zdeněk Radil, jednatel 

rektor   

 

Podepsal elektronickým podpisem 

dne 4. 7. 2023 

……………………………………… 

Ing. Martin Veselý, 

Kvestor 

 

Podepsala elektronickým podpisem 

dne 4. 7. 2023 

……………………………………… 

Ing. Jana Hradská, 

ředitelka SKM 


